АДМИНИСТРАЦИЯ МОРОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» ноября 2022г.                          с.Морозово                                                  №174
О внесении изменений в постановление администрации Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 07.11.2018 №175 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Основные направления развития молодежной политики в муниципальном образовании  Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 07.11.2018 №173 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Основные направления развития молодежной политики в муниципальном образовании  Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»» следующие изменения:
1.1. В приложение №1 к постановлению от 07.11.2018 №173, паспорт муниципальной программы заменить в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению;
1.2. Заменить раздел 5 в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление на стенде и разместить на официальном сайте администрации Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

Глава Морозовского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области                                   П.И. Балышев
Приложение № 1

к постановлению

администрации Морозовского сельсовета

от 10.11.2022г № 174
ПАСПОРТ

муниципальной  программы

«Основные направления развития молодежной политики
муниципального образования Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Основные направления развития молодежной политики в муниципальном образовании Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области», (далее – Программа)

	Основание разработки  Программы
	- Распоряжение Правительства РФ от 18.12.2006г  № 1760-р «Об утверждении стратегии государственной молодежной политики в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 24.07.1998г.№124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ» (с изменениями);

- Устав Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

	Заказчики Программы
	администрация Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

	Основные

разработчики

Программы
	администрация Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

	Цель
	- обеспечение молодежи доступными и качественными социальными услугами, направленными на социальное становление, созидательную активность и самореализацию молодежи на территории  муниципального образования Морозовского сельсовета

	Задачи
	- формирование культуры здорового образа жизни;

- создание условий для интеллектуального и творческого развития молодежи;

- содействие трудоустройству молодежи;

- информационное обеспечение молодежи.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2021-2025 годы

	Основные исполнители и соисполнители Программы
	- администрация  Морозовского сельсовета,

- МКОУ «Основная общеобразовательная школа с.Морозово»

 -МКУК Морозовский ДЦ «Юность» Искитимского района Новосибирской области

	 Объем и источник финансирования
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Морозовского сельсовета

Всего из бюджета сельсовета 0 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 0 тыс. руб.

2021 год – 0 тыс. руб.

2022год  – 0 тыс. руб.
2023год  – 0 тыс. руб.
2024 год  - 0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- увеличение количества проведенных мероприятий, направленных на творческое и нравственное развитие, эстетическое воспитание, физическое развитие детей, подростков, молодежи

- широкое привлечение молодежи к организации и проведению культурно-массовых и развлекательно-досуговых мероприятий.

	Организация управления   Программой и контроль за ходом ее реализации
	Текущее управление и контроль за ходом реализации Программы осуществляет администрация  Морозовского сельсовета

Приложение № 2

к постановлению

администрации Морозовского сельсовета

от 10.11.2022г № 174
ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Ед.
изм.
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого

	Финансирование
	тыс.
руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0